CAMARA DE VEREADORES NPTA DE EMPENHO
Namero:| 900090/2023 l Data: g, (2.

TUPANCIRETA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal

Orcamentaria:
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos

Projeto/Arividade:  010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 10

ireza da Des 3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03322
Contrapartida: 0000

“: 00035 RONALDO MACHADO SALLES
Cldade: TUPANCIRETA RS
Endere¢o: CARLOS GOMES DE ABREU 391

Bairro:
C.N,P,J/C.P.F¢ Fone:

0002721438
Banco: 0000
Conta Corrente: Agencila:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AO VEREADOR RONALDO MACHADO 1 1,00
SALLES EM AFASTAMENTO A PORTO ALEGRE (RS) NO PERIODO
DE 13/02 A 16/02, A FIM DE PARTICIPAR DE AUDIENCIAS
JUNTO A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, SECRETARIA DO INCRA, ‘
SECRETARIA DO DAER. 2.1%22,;1500 | 002.122,15

foi fornecido/g

ey TOta|: .§02.122,15

Valor por Extenso: D
. . . ) - ; =| INSS
dois mil cento e vinte e dois reais e quinze cCentavos**xx*kxkdxkdkdkkkhrik o
*************************************************************************** g IRRF
v
Local de Entrega: p=d LSS
’ o
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N SALDD ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
09.02. 000090/2023 00.086.437,93 00.002.122,15 00.084.315,78
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

00 7>
R e g
Exmo: Sr. .
0
otk
Luis Valmor da Silva Franga pes:

Presidente do Legislativo Municipél

PEDIDO DE AFASTAMENTO

Eu, Ronaldo Machado Salles Vereador deste Poder Legislativo, venho requerer
Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio do dia 13 ao dia 16 de
fevereiro de 2023. Onde solicito trés didrias e meia para o deslocamento a cidade de
Porto Alegre.

Para tanto, solicito o meu Afastamento para deslocamento & cidade de Porto
Alegre a fim de Participar de Audiéncia junto & Assembléia Legislativa, Secretaria do
INCRA, Secretaria do Daer do estado.
“Comprometendo-me desde ja a apresentar documentos de participacdo das reunides,
ou documentos comprobatérios de comparecimento nos orgdos citado, do dia de
afastamento do Municipio, no maximo de 15 dias sob pena de devolugdo da diaria.

Nestes termos, pego deferimento.

Tupancireta, 07 de Fevereiro de 2023.

W A 1\/_/\\/j;'/ \J

Ronaldo Machado Salles
Vereadora do PSDB

RECEBIDO B
HORARIO
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE AFASTAMENTO

Eu, Ronaldo Machado Salles, Vereador neste Poder Legislativo, venho apresentar a
Vossa Senhoria, relatério sobre meu afastamento do Municipio do dia 13 ao dia 16
Fevereiro de 2023, quando solicitei meu afastamento para a cidade de Porto Alegre
a fim de participar de audiéncias, conforme atestado de presenga em anexo.

Relato que me desloquei a Porto Alegre do dia 13 ao dia 16 de Fevereiro 2023,
conforme os recibos. Na qual solicito reembolso de minhas despesas de viagens.

Nestes termos, este é o relatdrio.

Tupanciretd, 17 de Fevereiro de 2023.

Ronaldo Machado Salles
Vereador do PSDB




Instituto Nacional de Colonizagdo e Reforma Agréria

a Loureiro da Silva, n° 515/301- Bairro Centro Historico, Porto Alegre/RS, CEP 90.010-420
Telefone: 51-32843306/ 51-32843307

Avenid

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o Sr. Ronaldo Machado Salles, vereador

do Municipio
de Tupancireta, esteve em reuniao no Incra/RS no dia de hoje.

Porto Alegre, 14 de fevereiro de 2023

MW feer Bof

Rubem Marcos Brizola
Eng.° Agrénomo CREA-RS 129767-!:
Perito Federal Agrario
INCRA/RS
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SuUL
SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador de Tupancirets, Sr. Ronaldo Machado Salles (a)

esteve, nesta data, em agenda nesta Secretaria de Logistica e Transportes —

SELT, para tratar de
assuntos de interesse do municipio.

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2023.

w ) SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES - SEL1
Au. Borges de Medeiros, 1555 - 13 andar

Juvir Costella
Secretario de Logistica e Transportes

Av. Borges de Medeiros, 1555 - Praia de Belas, Porto Alegre - RS, 90110-150
Fone: (51) 3288.5300



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUCAS REDECKER

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Vereador, Ronaldo Machado Salles, portador do
CPF n® 55736734087, tompareceu ao Escritdric do Deputado Federal Lucas Redecker,
localizado em Porto Alegre, no dia 16 de fevereiro de 2023, para tratar de assuntos
referente ao municipio de Tupaciret3-RS

Marilda Campos
Assessora Parlamentar
Gabinete Deputado Federal Lucas Redecker

Rua Riachuelo, 1098 sala 402 - Telefone (51) 3407-8009
CEP 90010-272 Porto Alegre/RS

Camara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 905 — Telefone: (61) 3215-5905
CEP: 70160-900 - https://www.camara.leg.br/



IVIVElcVUL0, 10:32 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em:

15/02/2023 i 18:33:08
HOTEL ERECHIM LTDA

N°:2023/900

L.L0go prestador
Porto Alegre
N . Telefone:
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 557.367.340-87
RONALDO MACHADO SALLES
LUCAS COLOME, 287, ELISABET - Cep. 98170-000
Tupancireta
Telefone: Nao informado
Discriminacéo do(s) Servico(s) )

["DIARIAS = 785.00°}/ e T e

AMLRQNA@QMAQHAQQEA.LEE 1n.:13/02/2023 Out.:16/02 /2023 Conta: 14726 UH:111 e ]
Codigo de Tributacao Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, campi ngecongéneres - —

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao:

-01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensées e congéneres; ocupacdo por temporada com fornecimento de Servico
(o valor da a,lirnen‘tg&éos,g,o_riet_ah quando 1'_nc_lyjd_own_o‘gr_ego_gggia'_ri_a_L_ﬁ__c_a»_su«J_'e_i_to_ a0 imposto sobre servicos).
Natureza da Operagéo;

Tributacao no municipio

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Regime E

Valor dos servicos: RS 285,00
(-) Descontos: RS 0,00
(-) Retencoes Federais: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00
Valor Liquido: RS 285,00

Reteng¢oes Federais:
PIS: RS 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: R$ 0,00 CSLL: RS 0,00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nac

CPF/CNPJ; 92.725.910/0001-50
AV JULIO DE CASTILHOS, 341, CENTRO HISTORICO - Cep: 90030-131
RS

__Email: Nao Informado

special de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Codigo de Verificagdo:

513fab2a

Competéncia:

15/02/2023
Inscricdo Municipal: 00809624
_— _Email:

Inscricao Municipal: Nao Informado

RS

Valor dos servicos; RS 285,00
(-) Deducoes: RS 0,00
(-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(=) Base de Calculo: RS 285,00

(x) Aliquota:

{=}Valor do I55: -

INSS: RS 0,00 Outras retencées: RS 0,00

ional. Ndo gera direito a credito fiscal de IP|.

’ Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

https:/ /servicos.procempa.com.br

ttps://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf
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CENTER SHOP COMERCIO DE ALIMENTOS L¥DA »
Pua Yoluntaiios da Patria, 262 - el 30/6- 1100
Puite Alegre - RS CEP ;40050 -001

CHPJ 01.618. 145/6001 6B 1E£: 0962600601

GOCUHENTO AUKILTAR DA HOTA FISCAI
UE CONSUNLOOR ELLIRONILA
ITEH CODIGD DESCRICAD
QI0. UN.VL UNTTARTD (Rs) ST Ul TTEN (R$)
01 07807640512423 R20H L LHRO S00HL TUN x 2,99 F 2:99
07 07892840812423 H20H LINAD 500ML 1UN x 2,99 F 2,99
i3 07896802200044 SUCU 1L PETRY  IUN x 12,49 107 12.49

arp. TOTAL DE ITENS 003

URLOR TOTAL (RE) 18,47

fiEk 18,47
fonsulte pela Chave de foessu ke
uby SRFaz 06 gov b /nfoe/consulta

4525 0201 bi81 4600 O1kb

558 0000 9541 6510 0387 9169

CONSUMIDOR CPF: 557.367.340-87
Numero: 000954165 - Serie: 380
Enissan: 14/02/2023 11:21:15
Protocolo: 143230255097938

Qeferente ao cupon 387916, POV 360
Trib.Aprox R$ Fed: 3.73 Est: 3,18 tun: 0,00
Fnte: IBPT _

UERD - BANRITUMPKAS PRE-DRIALU

01.618.146/0001 68 14/02/23 - 11:26:53

CENTER SHOP COMERCIO DE ALINENTOS LTDA
ftua Volunterios da Patria, 282 - Tel:3076 7100
Parto Alegre 4 CEP:90030 901
CNPJ G164, 4, 000 o0 IE. 0962600601
DOCURENTU AUX [ LAk U wdTR FISURL
BE CUNSHi 00K ELETRUNICA
ITEM CODIGO DESCRICAD
GTD. UN.UL UNITARIO (RS) ST UL ITEM (RE)

1 07696802200044 SULD 1L PETRY UK x 12,49 10/ 12,49

07 07894321722016 TODDYNHO CHOC 200HL

1UN x 2,99 TO7 2,99

05 0762221067439 cHOC BARRA LAUTA SKU

10N % 6,79 ToT 6,79

G4 02126400000000 SANANA CATURRA Ko

1,050KG x 2,99 [ 314

GTD. TOTAL DE ITENS 004

UALOR TUTAL (R$) 25,41

T.E.F 25,41
Consulite pele Chave de Acesso en:
wuusefaz.rs gov.br/nfee/consulta

4324 0201 HI81 4600 G'uy 6536 0000 9546 8310 0368 BY35

CONSUMIDOR CPF: 557.367.340-87
Nunero: 000954883 - Serie: 380
Enissan: 15/02/2023 18:42:37
Protocolo: 143230264315823

feerente ao cupoi 368693, POV 380

Trib.Aprox RS Fed: 3.03 Est: 3,48 Mun: 0,00
Fonte: IBPT

UERL - BANRICOMPRAS PHL-DRTADU

01 61d.146/0001-66 15/02/23 - 16:44: 16

POV KU 13R0 NSU: 01336181 CARTAD: 9056

DEBLTO cil. 17/03/23 - 25,41

000001 1544442 (Silef)

L3:1 £4:380 Ecf:360 Operia):7185- Patricia da i

»“NPJ 149 6545 710/6001-05 GNB

Documsn sifiar do MNute Frucat de Consumidor Eletrénica
Codige Desciigdo Qtde Un  ViUnit VI Tot
P retewao N 67,00 5700
Cuantilade olal de dens |
Valor [ otai RS 57 00
FORMA DE PAGARENTO VALOR PAGO RS

Dinihes
Sl b7 00

Consuite puly Shave de Acesso em
v gy b/NECEMNECE-COM aspx

G ebn Toafuy sl o v y
108 800 1608 0019 1310 6188 0707

m‘].‘

3 1121

S OMO]IBNIN A
CONSUMIDOR CPF

» 557.357 340-87
NFC-e n® 006301513 Sene 1 1400202023 17:25.17
Protocoeie de auvterize . o 1A323026/7510127

Data de avlorizacio

1 nbstitos Lo ncidents Ay RS2 64

Fonte 1GPE A

Ghngade volle seing

perador 1

ChPJ: 22786.868(0001-(%9 ELI}J(’:“ANTO CAFE LTDA ME

Largo Vespasiano Jale Veppo, /U 11 A, Ceniro Hstorico, Porto

: Alegre, RS - CEP 30036040 ' ;

Documiento Audliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Q

Codi escrigao tdeUn ViUnit ViTot
2l§)(rje' ioergnte & AUN 7,00 7.00
Quantidade total de itens

\alor Total RS 7.00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 7.00

Consulte pela Chave de £ cesso em
https A s-efsz.rs.ggv‘brINFCE/NFCE-COM.agx X
4323 0222 7868 6800 01 6820 ;g_?(} g}l)g?ﬂf%!lo 9355 3230
CONSUMIDOR CPF: 557 367
NFC-e e 000000739 Serie 4 1610212023 11:51:11
Protocolo de autorizacdo: 143230267214943
Data de autorizacao: 1§/02/2023 11:51:14

Tributos Totais incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$2.3%
Fonte (BPT ASFr7

Obrigado, voke sempre!

Dperador. CAIXA

- .



RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS ~ LOTE O
y PMPA-ERTC .3, 119833 R§ Q0o
” : % Fone: (51)3319.5100  Veiculo: Prefixo: sz % Y Placa: ( 52 3?)26-

gc. Site: www.sintaxi.com.br
"‘3»‘ e-mail:sintaxi@terra,com.br

Recebi de Ok" &/do sS4 //C) a importincia de
D( ‘-\)*C‘: A CGH=)

E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia

/C/de feveccio 9=

2
""0,

Porto Alegre,
s
CPF do Mot.: As@{tura ta
Nome do Motorista, por extenso:
EPTC
RECLAMAQGES ESPAGO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100

FONE: 118

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTEQ
i 0 N 119826 RsDoo
; ) Fone: (51) 3319.5100  Veiculo: Preﬁ:to:raZ/DZ L{ Y Placa: {SC 32)6

e > » Site: www.sintaxi.com,br
R ..\.—*» e-mail:sintaxi@terra,com.br

Recebi de_{/ 701/4 /Ao Sud ( / &S a importancia de
Do2c Fless

E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia

2
Porto Alegre, -/ 6 de FEVUCsE 2 (e A o~ 7

/;\/l’
CPF do Mot.: Wra do a

Nome do Motorista, por extenso:

EPTC
2 ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
REgga“é'_AﬁgEs |NFORMA(}0ES FONE: (51) 3319.5100

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTEA-1
PMPA EPTC No 57443 R$ /Zoo

' Fone: (51)3319.5100  Vejculo Prefixo: £ $S & Placa: | 2w 2.J0o

Site: www.sintaxi.com.br
,,,\a,' e-mail:sintaxi@terra.com.br

Recebi de )QJOMJ:IMQ Sa ﬁﬁw a importancia de
/) 1970 Tp XL

E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia

Porto Alegre, /S de FM&M de 20273

. XA 792909
CFE da Mot 8 39 Assinatura do Motorista

Nome do Motorista, por extenso: /(Q'A./L(,G /M‘J.w w‘

EPTC _ ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
RECLAMACOES INFORMACOES FONE: (51) 3319.5100

FONE: 118




